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R E P U B L I K A E SH Q I P E R I S E 

BASHKIA VLORE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA .JURIDIKE 

Vlore, me ~o,G 2025 

PROJEKT- VENDIM 

Nr. __ , Date, ___ 2025 

"PER SHPREHJEN E DAKORDESISE PER NISJEN E PROCEDURA VE PER 
TRANSFERIMIN E DISA PASURIVE NE PRONESI TE BASHKISE VLORE: 
NR. 36/179, SIP 317.98 M2, ZK 8602; PASURISE NR. 36/76 SIP 832.40 M2, ZK. 

8602; DHE PASURISE NR. 24/298/2 SIP 3972 M2 ZK.8603. 

Bazuar ne Ligjin Nr.139/2015 date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" Neni 8, 
Neni 9.1 pika 1/b dhe 2, Neni 54 pika e, ne Ligjin Nr.8743 date 22.02.2001, "Per pronat 
e paluajtshme te shtetit, I ndryshuar me Ligjin Nr. 9558/2006, ne Ligjin Nr.8744 date 
22.02.2001, " Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e 
qeverisjes vendore" i azhornuar me Ligjin Nr.9561, date 12.06.2006, si dhe me Ligjin Nr. 

9797, date 23.07.2007'\ ne V.K.M ~r.500, date 14.08.2001 "Per inventarizimin e 
pronave te paluajtshme shteterore dhe transferimin e pronave ne Njesite e Qeverisjes 
Vendore" ndryshuar me V.K.M Nr. 1277, date 23.12.2009, ne Udhezimin Nr.15, date 
30.05.2003 "Per menyren e paraqitjes nga Njesite e Qeverisjes Vendore te kerkesave per 
transferimin, ne pronesi te tyre te pronave te paluajtshme publike", ne VKB me Nr. 38, 
date 30.04.2024, "Per percaktimin e procedures per negocimin me zhvilluesit privat qe 
shprehin interesin qe te bashkepunojne me Bashkine e Vlores nepermjet marreveshjes per 
pronat ne pronesi te saj", si edhe ne relacionin bashkelidhur ketij projekt-vendimi, 

VEND OSI: 

1. Te shprehi dakordesine per nisjen e procedurave per transferimin e disa pasurive 
ne pronesi te Bashkise Vlore, si me poshte: 

• Pasuria me nr. 36/176, me siperfaqe totale 317.98 m2
, ZK. 8602 

• Pasuria me nr. 36/76, me siperfaqe totale 832.40 m2
, ZK 8602 

• Pasuria me nr.24/298/2 me siperfaqe totale 3972 m2
, ZK.8603 

2. Ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkise te kryeje procedurat perkatese 
ligjore deri ne vendimarrjen e Keshillit te Ministrave per kalimin e pronesise sipas 
pikes 1. 

Adresa: Sheshi "4 Heronjtl!", ww1 .vlo1·a.go\' .al; e-mail: info@vlora.gov.al 
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Ky Vendim hyn ne ~qi bazuar ne Ligjin nr. 1J9/2015 date 17.12.2015 "Per 
Veteqeverisjen Vendore", Neni 55 pika 6. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin ! 

KRYETAR 

Adresa: Shesbi "4 l{eronjti!", ww11 .vlora .go\'.a l; e-mail: info@vlora.gov.al 



R E P U B LI K A E SH Q I P E R I S E 

BASHKIA VLORE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA • JURIDIKE 

Nr.~::) ✓ prot. Vlore, me _l)_o_~2025 

RELACION 

"PER SHPREHJEN E DAKORDESISE PER NISJEN E PROCEDURA VE PER 
TRANSFERIMIN E DISA PASURIVE NE PRONESI TE BASHKISE VLORE: 
NR. 36/179, SIP 317.98 M2, ZK 8602; PASURISE NR. 36/76 SIP 832.40 M2, ZK. 

8602; DHE P ASURISE NR. 24/298/2 SIP 3972 M2 ZK.8603. 

PARA KESHILLIT TE BASHKISE 

Te nderuar Keshilltare! 

Projekt-Vendimi PER SHPREHJEN E DAKORDESISE PER NISJEN E 
PRQCEDURA VE PER TRANSFERIMIN E DISA PAS~VE NE PRONESI TE 
BASHKISE VLORE: NR. 36/179, SIP 317.98 M2, ZK 8602; PASURISE NR. 36/76 
SIP 832.40 M2, ZK. 8602; DHE P ASURISE NR. 24/298/2 SIP 3972 M2 ZK.8603 qe 

po ju paraqesim ka per qellim miratimin ne kuader te permiresimit te sherbimeve, 

zhvillimit ekonomik dhe shfrytezimit sa me efektiv te pronave publike ne pronesi te 

Bashkise Vlore. 

Transferimi i ketyre pasurive synon: 
• Permbushjen e funksioneve te deleguara per ofrimin e sherbimeve publike 
• Krijmin e infrastruktures se nevojshme per komunitetin 
• Rritjen e kapaciteteteve vendore per administrimin dhe perdorim efikas te asteve 

publike 
• Lehtesimin e projekteve strategjike te zhvillimit urban dhe ekonomik ne qytetin e 

Vlores. 

Nevoja per nxitjen e zhvillimit urban qofte nepermjet investimeve te drejteperdrejta te 
Bashkise Vlore si dhe bashkepunirnet me zhvilluesit privat dote sigurojne nje menaxhim 
mete mire te burimeve lokale, te nxise investimet private si dhe te maksimizoje perfitimet 
per komunitetin lokal. 

Adresa : Sheshi "4 Heronjte". WW \\ .,•lora.gov.nl; e-mail: info@vlora.gov.al 
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Marreveshjet afatgjata me zhvilluesit privat dhe investimet e drejteperdrejta te vete 
Bashkise Vlore do te ndikojne pozitivisht ne zhvillimin ekonomik te qytetit te Vlores 
duke sjelle rritjen e te ardhurave per buxhetin e Bashkise Vlore . 

Ne te dyja rastet, qofte kur Bashkia Vlore do te investoje nga fondet e saj ose nese do te 
bazohet ne VKB-ne Nr. 38, date 30.04.2024, eshte e domosdoshme te nis procedura e 
transferimit dhe rregjistrimin ne pronesi te saj te aseteve te sipercituara. 

Per te here transferimin e pronsise nga pronesia shtet ne pronesi te Bashkise Vlore 
kerkohet shprehja e dakordesise nga Keshilli i Bashkise si edhe shprehja e ligjshmerise 
nga Prefekti i Qarkut Vlore. 

Ky Projekt-Vendim nuk nenkupton kalimin e menjehershem te pasurive : nr. 36/179, sip 
317.98 m2, zk 8602; pasurise or. 36/76 sip 832.40 m2, zk. 8602; dhe pasurise nr. 
24/298/2 sip 3972 m2 zk.8603. 
Ne pronesi te Bashkis Vlore, pasi paraprakisht duhen kryer procedurat perkatese me 
institucionet kopetente, deri ne vendimarrjen e Keshillit te Ministrave, pasi jane keto 
institucione qe do te vleresojne kerkesen qe paraqesim sot per miratim nga Keshilli i 
Bashkise. 

Referur dhe dispozitave ligjore qe shoqerojne Projekt-'Vendimin qe po ju paraqesim 
paraprakisht kerkohet vendimarrja e Keshilli te Bashkise Vlore ku te shprehet dakordesia 
e kalimit te pronesise ne favor te Bashkise Vlore. 

Ne keto kushte, kerkojme prej jush miratiinin e ketij Projekt-Vendimi per te mundesuar 
vazhdimin e procedurave te metejshme ligjore per kalimin e pronesise nga pronesia 
"Shtet" ne pronesi "Bashki". 

Bashkelidhur ketij relacioni po ju vendosim ne dispozicion dokumentacionin si me 
poshte: 
I .Plan Rilevimi ( Ku pasqyrohen pasurite e mesiperme) 
2.Gjendja juridike e pasurive ( sipas te dhenave elektronike dhe kerkimin ne sistemin 
multifunksional) te Agjencise Shteterore te Kadastres. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin! 

DREJTORIPERGJITHSHEM 
Dori 

Adresa: Sheshi "4 Heronjte", www.vlorn.go\'.nl; e-mail: info@vlora.gov.al 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES 

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME 

A - TE DHENAT E PASURISE 

Kodi Unik 8603075009 
(Nga_,Ne __ ) 

Zona Kadastrale Nr. 8603 , Lloji i Pasurise: TRUALL , Nr. i Pasurise: 24/298/2 , Siperfaqja Totale 
3972 m2, (Nga te Cilat Trnall Q m2; Ndertese Q m2) 

Indeksi i Hartes Kadastrale VL-J-11 , Numri i Pemeve: Q, 
Adresa e Pasurise: Bashkia VLORE, Rruga RILINDJA, Ndertesa Nr. _, SH/K _, Apartamenti 
Nr. 
Viera e Pasurise: 
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 2360, Dt. 03/11/2022), Rivleresim _ (Akti Nr. _, Dt. __ ) 

B-TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE 

Pronari: SHTET --- -- , Nr. Identifikimi/NIPT SG3578559022, Pjesa Takuese .111, Lloji i Pronesise: 

I 
Adresa e Pronarit: Bashkia~, Rruga~, Ndertesa Nr. ~, SH/K _, Apartamenti Nr. _ 

Akti i Fitimit te Pronesise: Emertimi: Leje legalizimi , Nr. 2360, Date: 03/11/2022 
Regjistruar: Nr. 0029174 , Date: 06/04/2023 

*Pjesemarres ne Bashkepronesi te Detyn,eshme per Pasurine Nr. __ , me Kod Unik __ 

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK 

Akti Paraprak i Fitimit te Pronesise: Emertimi: __ , Nr. _, Date: __ 
Pershkrimi i Objektit te Aktit: --
Regjistruar: Nr. _,Date: __ 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES 

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME 

C-TE DREJTAT REALE 

Te Dhenat e Aktit 
;\fatii 

Vlef-.hmCrise 

PCrfitucs 
Nr, 

Regjistrimi 
Dt, 

Regjistrimi 

Lloji i 
tC 

Drejtes F.mfatim Date EmCr AtCsi i\JbicmCr 

D - KUFIZIMET E PRONESISE 

Nr. ldeotifikhni/ 
NIPT 

Te Dlienat e Aktit PCJ"fitues/Kfrku.cs 
Nr. Dt. 

Rcgjis trimi Regj istrimi 
Lloji i 

Kufizimit 
Emfatim l\'r. Date 

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN 

Afatii 
Kuftzimit 

Emer AtCsi Mbiemer 
Nr. ldcntifikimi/ 

NIPT 

Lloji i Informacionit: __ , Emertimi i Aktit: __ , N r. _, Date: __ 
Regjistruar: Nr. _,Date: __ 
Pershkrimi: KJO PASURI RRJEDH NGA PASURIA 24/298 VOL.66 FQ .65 

DREJTORI 
Ergyst Sken_deri 

Arens 

Palnikaj 

:'.; Digitally signed by: . 
Arens Palnikaj Albina 
·Dale: 2024 09.24 

VulostJr clcktronikisht nga Orejtoria 
Ve'ldoro Vlore 

09,13,2s+o2·00· Myrtaj 

Date:2024/09/24 09:1 2:51 +02'00' 
K5670320102024092409124491 ASHK 

ShCnim : Ky rlokun1e11f iishtii gj,mcrua,· dhc vulosw· n,(! ane 
ti njt procedu,-e automalike nga 11jii sistem elektronik (Agje11cia Slitetiirore e Kadaslris) 

Olyllally signed by: Olgllolly signed by, 

A1Dutsae 1efim.vfi:t •24/09N!024 
ll31 • 2024 09.24 Dalo: 2024 09.24 
10;s5"1)••02w Skend~ri o,!tS:53 ,02'00' 
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AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES 

DREJTORIA VEN DORE VLORE 

N Jdentifikimi I p,1,suri,e/veekxisr.uese mbitecllen/ai:: pozic:ionohe-;j;'r 
Komlsioni vendor/KomitetiShtete.rc 

r Zona Numril Vol. 
KADASTR Pasuri$e Fq. 
ALE 

1 8602 36/76 V.5 9 
F.l• 7 

. 

2 8602 36/176 V.5 9 
F.2: ; 

8603 · 24/298 V.7 s .F 
/2 Q.9 

lndeksi I 
HTR 

VL;S-13 

VL'S-13 

--
VL-J-11 

Acj 

P• 

V 

V 

V 

ma e cilatr~jtohetnc:a Gjcndjajuridik.c e puurise/veektistuesembitecilen/at poiicionohetprona e cilatrajtohetn&akomisloni Vendor 
/KomitetiShteteror 

---
resa e Uojii Siperfaqja(mZ) PRONESIAM!IIPASURINE TE DREJTATETJEA KUFIZIMEM!IIPASURINE 
:.urise Pasurise Totale REAlEM!IIPASURIN jSEKSIONI E I KARTElES SE IN FOR MACIONE 

NgaSip,Tot: (SEKSIONI CI KARTELES SE f PASURISE) TE TJERA 
Sa truall PASURISE) (SEKSIONI D I 
NgaSip.Truall: KARTELESSE 
Sa Ndenese PASVRISE) 

LORE TRUAL TOT- SHTET -------- --- ------------------L 83Z.40M2 

LORE TRUAL TOT- SHTET POSEDOHE ..... , ........................................ -
L 317.98M2 T NGA 

NEBI ZYKA 

---
LORE TRUAL TOT-3972 SHTET --- ---------·------··--- ... - ------------

L M2 -

---

Gjendja juridike, sipas te dhenave te kartelave elektronike dhe kerkimit ne sistemin multifunksional . 

• . · ;:· @ · 

,. ri~'S . . ~ • -
. . . 

~ . . 

Vulosur eteklt0nikisht nga Drejtoria 
Vendore Vlori 
Oatc:2025/06/18 11>12:24 •02'00' 
34Xi\lLORE202506181142i760014 

Shi!nim : Ky dokument i!shti! gjener uar dhe vulosur me ani! 
ti! nji! procedure automatike nga nje sistem elektronik (Drejtor ia Vendore Vlori!) 

DREJTOR 
PAULA SULLAJ 

Paula 

Sullaj 

OlQ"lc.:dly ~gncJ\l 1ly 

P-1u.J0Sli11a1 

D"'lei 21J25 01116 

11:37:" •O:?oo· 
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DHENAT E PASURISE 

Zona Kadas le Nr. 8602, Lloji i Pa:;urise: TRUALL, Nr. i Pasurise : 36ll6. S1p.!rfaq;a Torale 832. 
m2, (Nga le Ctlat TrnaH §.ill m.}; Ndene:se Q m21 

Ind • i Hanes KadastraleVL; S-13. Numri iP. m e: Q 
Ad e Pasurise: Bashki.a __ , Rruga PLAZH/13 SH/K ~1, Ap enti N r. 

Vlera e Pasu ' : 
Fill _L-eke( 

TIT LUTTt~R 

• • .:;;;..;.._~- . Identifi)cbn • 
• ia_,Rru 

QL.199, l ~ii P 
RIK - , A ,,·.r..,mPTi 

• • "timit te ro m rt.i.ttfr D le: 
.. ar: r, LNSH2011 , D ·: ~=----



AGJ .. 

KART£l 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES 

KARTELA E PASURISE SE PALUAJtSHME 

Kod • nik 8 02059226 
(Nga ,Ne _ ) 

A - TE DH ENA T E PASURISE 

Zona Kadastrale Nr. 8602, Lloji i Pasurise: TRUALL, Nr. i PasuJise: 36/179, Siperfaqja Totale 
317.98 m2, (Nga te Cilat Trua l 317.98 m2; Ndertese Q m2 ) 

Indeksi i Hartes Kadastrale VL: S-13, Numri i Pemeve: Q, 
Adresa e Pasurise: Bashkia VLORE, Rruga __ , Ndertesa Nr. _ , SH·'K _, Apa1tamenti Nr. _ 
V lera e Pasurise: 
Fillestare _ Leke (Akti Nr. _, Dt. __ ), Rivleresim _ (Akti Nr; .:._, Dt. __ ) 

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE 

Pronari: SHTET , Nr. lde~tifikimi/NIPT __ Pjesa Takuese 0/100, Lloji i Pronesise: I _ 
Adresa e Pronadt: Bash.Ida DURRES Rruga PLAZH/ 3 , Ndertesa Nr. _, SH/K _, Apartamenti 
Nr. 

Pronari: SHTET , Nr. Identifikimi/NIPT ___ , Pjesa Takuese 0/100, Lloji i Pronesise: l 
Adresa e Pronarit: Bashkia __ , Rruga ___ , Ndettesa Nr. _ , SH/K _, Apartamenti Nr. _ 

Akti i Fitimit te Pronesise: Emertimi: __ , Nr. _,Date: __ 
Regjistruar: Nr. LNSH2011, Date: 01/08/2014 

*Pjesemarri!s ne Bashkepronesi te Detyrueshme per Pasurine Nr. __ , me Koci Unik __ . 

B/1 -TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK 

Akti Paraprak i Fitimit tc Prone~;..,;;: Emertimi: __ , Nr. _,Date: __ 
Pershkrimi i Objektit te Aktit: __ _ 
Regjistruar: Nr. _, Dak: __ 

Printuar nga: Lindita Jaupaj , Data: 21/11/2024 09:30:08 1/2 
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REPUBLIKA E SHQIPERIS.E 
AGJENClA SHTETERORE E KADASTRES 

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME 

C-TE DREJTA T REALE 

' r. 
llcltils1rl111l 

UI. 
llc•fb1ri111i 

Llnji I 
I~ 

ll r~jl s 

D - KUFIZIMET E PRONESISE 

M:uil 

Date 
\"I r.,hm~risi' 

, 

r ~rlltu , 

Nr. hlentilikimif 
NIP! 

. 
Ti! Dhcnat e Aktit l PCrlitues;Kerkucs 

'ir. Dt. Lloji i ,\falii 
lkgjistrimi Rcgjisti-imi Kutizimit k.1Jfizimit 

Emfrtim :'ir. Dote [rni.:r .-\ti:si '.\Jbit:mrr 

POSEDOHET 
NGANEBI 

00013018 0 1/08/2014 ZVKAJ 0 
URDHER 
INFORMIMI 

E-INFORMACIONE TE TJERAPER P«.ONEN 

Lloji i lnfonnacionit: __ Emertimi i Aktit: __ , Nr. _,Date: __ 
Regjistruar: Nr. _ ,Date: __ 
Pershkri.tni: 6077 

F-VEPRIMET ME KARTELEN E PASURJSE 

Nr. ldcntiJildnii/ 
:'ill' r 

Veprimet me Kartelen Kryer Nga:£1 hino Dauti, Veprimi me Nr. Regjistrimi:LNSH201L, Date: 
12/05/2024 

DREJTORI 
Data e leshimit 21/11/2024 

Printuar nga: Lindita Jaupaj , Data: 21/11/2024 09:30:08 212 


